9 clarior] clari [T.]; 9 supra om. [T.]; 30 a om. [T.]

5

10

15

20

25

30

simili, potest dici de autore errante quia studiose errat et non vult detrhai ab errore. Et quod hoc possit [c. 106r] esse adducit inde exemplum famosam mortem Empedoclis, dicens: *dicam que* (pro “et”) *et narrabo interitum*, idest mortem, *Siculi poete*, scilicet Empedoclis, qui fuit de Sicilia, quia, cum audisset aliquos deificatos post mortem, precipitavit semet ipsum in ardentem Ethnam, amore vane laudis putans stulte se deificandum²⁹⁸. Et ideo dicit: *dum cupit Empedocles deus immortalis haberi* apud homines, ipse *frigidus*, idest non calens ira sed deliberato animo, *insiluit ardentem Ethnam*, idest saltavit in voraginem montis Ethne de Sicilia, unde eruptat ignis.

Et ideo concludit: *sit ius*, idest potestas, *que* (pro “et”), *liceat poetis perire*, et sic docet malos autores volentes errare rilinguendos sibi incorrigibiles. Et addit notabile, dicens: ille *qui servat*, idest conservat in vita, *invitum*, idest nolentem servari, *facit simile occidenti*, idest facit simile illi qui occidit nolentem occidi. Ostendit vementem esse autorum furorem aliquando qui non tantum semel errant nec, si corriguntur, emendant, sed etiam recidunt in idem. Et ideo dicit: *nec semel hoc facit*, idest autor factus similis Empedocli, *nec, si retractus erit* de suo errore, *iam fiet homo*, idest rationabilis et corigibilis ut homo, *que* (pro “et”) *ponet*, idest deponet, *amorem famose mortis*, idest famosi erroris, quia per talem errorem vult habere famam et nominari, sed dicit “mortis”, retrahendo se ad similitudinem vel exemplum positum de Empedocle.

Nec satis. Hic comperat talem autorem homini qui prophanavit sacrum, comictendo incestum, et ei qui violavit sepulcrum paternum, dicens: *nec satis apparet*, quasi dicat ita apparet, *cur*, idest quamvis, *versus fattitet*, idest frequenter faciat (quia frequentativum est huius verbi “facto, fattas”, frequentativi huius verbi “facio, -is”, formatum a supino “factum, -tu”, “a” in “i” mutata et “u” in “o”, fit “factito”), *utrum minxerit* [c. 106v] *in patrios cineres* et sic violaverit sepulcrum patris, quia mingentes super cineres parentis violabant sepulcrum; *aut incestus*, idest incestatus, idest adulterus, *moverit triste bidental*. Bidental vocabatur locus quem percutiebat fulmen a bidentibus ibi consecratis, quia talis locus reputabatur sacer et ibi fiebant sacrificia cum bidentibus, idest ovibus, et signabatur talis locus gramine vel ara superposita; et quicumque adulterium commisisset in tali loco sacro vel adulterans tangebatur et movebatur talem locum, efficiebatur furiosus, et protanto dicit “triste”, idest dans tristitiam, et sic prophanatores sacri erant furiosi et similiter